

Protokół Nr 1/2015
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 9 stycznia 2015 roku

Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński
Członkowie:

1. Zbigniew Kończewski
2. Piotr Ody
3. Andrzej Stanuch
4. Wojciech Szulc - *nieobecny*

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji w związku z czym obrady są prawomocne. (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu)

Porządek obrad:

- 1) Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
- 2) Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tczewskiego na 2015 r.
- 3) Wnioski, sprawy różne.
- 4) Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył przewodniczący Stanisław Smoliński witając wszystkich członków komisji oraz gości : członka zarządu – Zenona Żynda oraz skarbnika powiatu – Dariusza Skrzypczyńskiego (lista obecności gości stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad komisji, który obecni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprosił skarbnika o omówienie projektu budżetu na 2015 r. W trakcie przedstawiania źródeł dochodów, poziomu wydatków i podstawowych wskaźników obecni na posiedzeniu mieli możliwość zadawania pytań. Radni pytali m. in. :

Stanisław Smoliński – pytał na co Starostwo Powiatowe w Tczewie ma wpływ jeśli chodzi o wydawanie środków z pozyskanych przychodów oraz czy pensjonariusze w domach pomocy

społecznej mają określone opłaty ustawowe. Przewodniczący komisji prosił również skarbnika o przybliżenie kwoty rezerwy – 600 tys. zł. a także poruszył kwestię Ochrony zabytków i opieki nad zabytkami – pytał, czy w zaplanowanej kwocie zostały uwzględnione wydatki na Most Tczewski.

Andrzej Stanuch – pytał o ilość wieżyczek oraz filarów na Moście Tczewskim.

Piotr Ody – pytał, czy w projekcie budżetu zostały zarezerwowane pieniądze na podwyżki dla pracowników o wskaźnik inflacji oraz o zadanie związane z przebudową drogi w Czatkowach – czy na ten rok zgodnie z zapewnieniem poprzedniego zarządu zostały przewidziane koszty związane z wykupami terenu pod tą inwestycję i czy w wieloletniej prognozie finansowej to zadanie zostało wpisane do realizacji w latach następnych. Radny pytał również o kwoty związane ze spłatą długu szpitala z lat poprzednich zanim powstała spółka oraz jak decyzja o wstrzymaniu pozyskania inwestora zewnętrznego wpłynie na budżet powiatu. Radny pytał również, czy w projekcie budżetu zostały zaplanowane tak jak w latach poprzednich inwestycje polegające na nakładaniu na powierzchnię dróg tzw. „dywaników asfaltowych”

Stanisław Smoliński – pytał o kwotę wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat o kar za korzystanie ze środowiska.

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielali członek zarządu oraz skarbnik powiatu.

Przewodniczący komisji **Stanisław Smoliński** zapoznał członków komisji z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu budżetu Powiatu Tczewskiego na 2015 rok.

Następnie sformułowano wniosek o przyjęciu opinii nt. projektu budżetu w następującej formie:

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie:

Stanisław Smoliński - przewodniczący Komisji

Zbigniew Kończewski

Piotr Ody

Andrzej Stanuch

pozytywnie opiniuje projekt budżetu Powiatu Tczewskiego na 2015 rok.

3 osoby głosowały za przyjęciem, 1 osoba wstrzymała się, głosów przeciwnych nie było.

Ad. 3

Przewodniczący poprosił członków komisji o składanie propozycji do planu pracy komisji na 2015 rok, zaproponował aby w miesiącu wrzesień/październik odbyło się posiedzenie wyjazdowe komisji w Pelplinie odnośnie tematu Elektrowni Północ i elektrowni wiatrowych.

Radny Zbigniew Kończewski złożył propozycję, aby łączyć tematycznie posiedzenia z innymi komisjami.

Przewodniczący komisji wspólnie z członkami komisji ustalił stały termin posiedzeń komisji – ostatnie czwartki przed sesją godz. 17 – sta.

Członkowie Komisji ustalili, iż spotkają się raz jeszcze przed sesją Rady Powiatu, aby zaopiniować uchwały na III sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

Radny Piotr Ody złożył zapytania do członka zarządu:

- 1) Kiedy Zarząd Powiatu otrzymał informację o rezygnacji Janusza Bonieckiego ze stanowiska Prezesa Zarządu Spółki Szpitale Tczewskie S.A.
- 2) Czy są propozycje kandydatury na nowego Prezesa Spółki Szpitale Tczewskie S.A.
- 3) Czy został zmieniony skład Rady Nadzorczej i do kiedy trwa kadencja.

Odpowiedzi udzielił członek zarządu Zenon Żynda.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Smoliński

